PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  06.09.16.01.2021-DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) ANTONIO CELIO DE OLIVEIRA , Ordenadora(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DE DES.
AGROP. RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o

Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o n° 06.09.16.01.2021-DL, RATIFICA  a

Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei Federal n11  8.666/93, alterada

e consolidada, que visa o(a) AQUISIÇÃO DE DOSES DE SEMÊN BOVINOS, DAS RAÇAS HOLANDESA,

GIROLANDO E GIR, PARA UTILIZAÇÃO NO PROGRAMA DE MELHORAMENTO GÉNETICO DO REBANHO
BOVINO LEITEIRO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM JUNTO AO PROGRAMA INFOLEITE II DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE, em

favor de GENEX GENÉTICA BRASIL LTDÂ, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n° 07.504.171/0001-05, sediado(a) à

RUA DOUTOR PROCÓPIO DE TOLEDO MALTA, 145, SÃO CARLOS 1, São Carlos - São Paulo, CEP: 13563-002,

em conformidade com o Projeto Básico n° 060125080003, anexado ao processo, cujo prazo de vigência será 30
dias e valor global de R$ 16.416,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de

despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

• 0601 20 608 0020 1.015 3.3.90.30.40 1001000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo rATIFICADO em favor do(a) proponete acima

identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devíd,/p blicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Cea/á, 7 de Setembro de 2021.

ANTONIO

ORDENAD

SECRETARIA DE DES. A

O' OLIVEIRA

(A) DE DESPESAS

OP. RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE